Julgamento {Julgamento >> Com Resolução do Mérito >>
Procedência}
III – DISPOSITIVO Ante o expendido, e por tudo mais
que dos autos consta, JULGO PROCEDENTE o pedido
feito na inicial, condenando o requerido ao pagamento da
indenização devida, determinando que pague ao autor o
montante de R$ 843,75 (oitocentos e quarenta e três
reais e setenta e cinco centavos), devidamente corrigidos
desde a data do evento danoso e atualizados a partir da
citação. Outrossim, condeno o requerido ao pagamento
de R$ 277,00 (duzentos e setenta e sete reais), a título
de reembolso das despesas médicas e com
medicamentos do autor, devidamente corrigidos desde a
data do desembolso e atualizados a partir da citação. Por
fim, condeno o requerido ao pagamento de custas e
honorários sucumbenciais que arbitro em 20% do valor